
平成２６年９月４日 

都内私立中学高等学校 

校 長 
殿 

関 係 教 職 員 

一般財団法人東京私立中学高等学校協会 

会 長 近藤 彰郎 

東京私学教育研究所長 清水 哲雄 

（共催：公益財団法人東京都私学財団） 

 

平成２５・２６年度 東京私学教育研究所 

研究協力学校（武蔵野東中学校）「公開授業研究会」のご案内 

「自閉症児と健常児の混合教育」～インクルーシブル教育を実現させる環境を求めて～ 

 

初秋の候、先生方におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申しあげます。 

 さて、標題にありますように東京私学教育研究所では平成 25・26 年度研究協力校である武蔵野東中学

校の公開授業研究会を下記の要領で行います。 

 昨今、特別支援教育の重要性が叫ばれている中、武蔵野東中学校が創立以来取り組んでいる健常児と

自閉症児の「混合教育」やインクルーシブル教育の様子を公開していただける運びとなりました。また、

公開授業の後には全国特別支援教育推進連盟理事長の大南英明先生の講演も予定しております。  

ご繁多の時期とは存じますが、ご参考になることも多々ある貴重な機会でございますので、お誘い合

わせのうえ是非ご参加くださいますようご案内申しあげます。 

 

記 

 

１．日  時  平成 26年 10月 23日（木）13：30～16：00（受付 13:00～） 

２．会  場  武蔵野東中学校 【裏面案内図参照】 

３．テ ー マ  「自閉症児と健常児の混合教育」～インクルーシブル教育を実現させる環境を求めて～ 

４．内  容   １）13:30～13:45 全体会  校長挨拶と説明 

         ２）13:50～14:35 公開授業 ６時限目 

                

 

 

 

                

         ３）14:50～15:50 講演「インクルーシブル教育を実現させるために」 

全国特別支援教育推進連盟理事長 大南英明先生 

         ４）15:50～16:00 質疑応答 

AB 組（健常児クラス） 

1 年 数学（習熟度別） 

2 年 生命科 

3 年 社会・理科・英語（習熟度別） 

CDE 組（自閉症児クラス） 

1 年 体験実習・体育・美術                             

2 年 一般教養（習熟度別）                             

3 年 国語（習熟度別） 



５．定  員  ５０名（申し込み順 ⇒ 定員になり次第締め切ります） 

６．参 加 費  無料（当協会会員各校の拠出金と東京都私学財団からの補助金で運営しております） 

７．申込方法  １０月１０日（金）までに下記宛に Web もしくは FAX にてお申込みください。 

URL  http:// k.tokyoshigaku.com 

 

東京私学教育研究所 研究協力学校 担当：佐瀬 

TEL 03-3263-0544  FAX 03-3263-0560  

８．案内図  

 

 

 

 

 

 

 

 

【問い合わせ先】 

武蔵野東中学校 

〒184-0003 東京都小金井市緑町 2-6-4                               

TEL 042-384-4311 

 

 

 

切り取らずにそのままＦＡＸしてください。送り状は不要です。                   

研究協力学校（武蔵野東中学校）「公開授業研究会」 参加申込書〔１０月２３日（木）実施〕 

学  校  名 氏
ふり

   名
がな

 教 科 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

上記の通り参加申し込みいたします。 

 東京私学教育研究所 御中                平成２６年   月   日 

  

                    校 長              ㊞ 

 

・希望する

※FAX受理、受付完了等の連絡は省略いたします。（本申込書をお送りいただいた時点で受付完了です）
　申込確認が必要な方は、下記にご記入ください。後日、申込書受理書をFAXでお送りします。

理由等
 FAX番号:

JR 東小金井駅北口より徒歩 7 分 

※駐車場がございませんので公共の

交通機関をご利用ください。 

※自転車、バイクは臨時駐輪場（校舎

の南西）へ止めてください。 

 


